
UCHWAŁA NR LI/483/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Wodociągów Ostrzeszowskich sp. z o.o. z siedzibą w Ostrzeszowie na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Wodociągów Ostrzeszowskich sp. z o.o. z siedzibą w Ostrzeszowie na lata 2022-2025, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/234/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-
2024”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 1



        Załącznik do Uchwały nr LI/483/2022 

    Rady Miejskiej Ostrzeszów 
   z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

 

WODOCIĄGI OSTRZESZOWSKIE SP. Z O.O.  

W OSTRZESZOWIE 

OSTRZESZÓW, CZERWIEC 2022 ROK 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I  URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

BĘDĄCYCH W POSIADANIU 

WODOCIĄGÓW OSTRZESZOWSKICH SP. Z O.O. 

W OSTRZESZOWIE 

 

NA LATA 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zawiera: 
I.   Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

II. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

III. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach. 

IV. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach . 

V. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 2



I. PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH. 

Wodociągi Ostrzeszowskie Sp. z o.o. prowadzą działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego 

3  października 2002 roku przez Zarząd Miasta i Gminy Ostrzeszów.  

Zobowiązane są do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody 

oraz do niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę 

interesów odbiorców usług, spełnienia wymagań ochrony środowiska, a także 

ekonomicznej efektywności prowadzonej działalności.  

Standardy jakościowe tych usług określa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, obowiązujący na terenie miasta i 

gminy Ostrzeszów regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

warunki zezwolenia oraz inne obowiązujące przepisy prawa.  

W okresie obowiązywania planu nie przewiduje się zmian rodzajowych w 

zakresie świadczonych usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

 

 

II. PRZEDSIĘWZIĘCIA RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY ORAZ WPROWADZANIE 

ŚCIEKÓW. 

 modernizacja sieci wodociągowej poprzez ciągłą i systematyczną wymianę 

istniejącego uzbrojenia oraz armatury wodociągowej (zasuwy, hydranty, 

zawory napowietrzająco-odpowietrzające, zawory redukcyjne itp.); 

 monitoring sieci wodociągowej przy pomocy wysokiej klasy urządzeń 

specjalistycznych, celem szybkiej eliminacji wycieków; 

 strefowanie sieci wodociągowej; 

 rozbudowa systemu zdalnego odczytu wskazań wodomierzy; 

 montaż wodomierzy o wyższych parametrach metrologicznych i wyższej 

klasie mierniczej, umożliwiającej pomiary minimalnej objętości wody oraz 

dających możliwość dokładniejszego rozliczania wielkości świadczonych 

usług; 

 prowadzenie przeglądów i ocena stanu technicznego systemów 

kanalizacyjnych z użyciem inspekcji TV; 

 monitoring przepompowni ścieków; 

 eliminowanie zrzutu wód deszczowych i roztopowych do kanalizacji 

sanitarnej oraz wykrywanie nielegalnych podłączeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 3



III. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO-MODERNIZACYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH.  
                                                [zł netto] 

  

Lp. NAZWA ZADANIA 
WARTOŚĆ 

ZADANIA 

PLANOWANE NAKŁADY W LATACH 

2022 2023 2024 2025 

1. 
 

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej wzdłuż ulicy Mikorskiej i 
Ładnej w m. Ostrzeszów-Pustkowie 

900 000,00 900 000,00 - - - 

2. Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej 300 000,00 300 000,00 - - - 

3. 
Budowa infrastruktury wodociągowej w ulicy Piekary, 

Garncarskiej i Chmielnej w Ostrzeszowie 
800 000,00 - 800 000,00 - - 

4. 
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w ulicy Piekary, 

Garncarskiej i Chmielnej w Ostrzeszowie 
1 100 000,00 - 1 100 000,00 - - 

5. Budowa wschodniej sieci wodociągowej 3 600 000,00 - - 1 500 000,00 2 100 000,00 

6. 
Budowa przepompowni wody dla  południowych terenów Gminy 

Ostrzeszów 
400 000,00 - - 400 000,00 - 

OGÓŁEM 7 100 000,00 1 200 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 2 100 000,00 

ŁĄCZNIE NAKŁADY W LATACH 2022-2025 7 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 4



IV. NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH.  

         [zł netto] 

 

 

VI. SPOSÓB FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI. 

Źródłem finansowania inwestycji w latach 2022-2025 będą środki własne. 

 

Nakłady 

Finansowanie 

Rok 
 

Razem w 

latach 

2022-2025 

 

 

2022 2023 2024 2025 

Nakłady 1 200 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 2 100 000,00 7 100 000,00  

Ź
ró

d
ło

 

Fi
n

a
n

so
w

a
n

ia
 

Środki 

własne 
1 200 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 2 100 000,00 7 100 000,00 

 

Środki 

zewnętrzne 
- - - - - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 
w tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych, udzielania zezwoleń na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez te przedsiębiorstwa, 
a także zasad realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 5 powołanej na wstępie ustawy. 
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-
2025, opracowany i przedłożony przez Wodociągi Ostrzeszowskie sp. z o.o., stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały, zawiera wszystkie elementy, o których mowa w art. 21 ust. 2 ww. ustawy, tj.: planowany zakres usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, planowane nakłady w poszczególnych 
latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Ponadto plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Powyższa uchwała stanowi podstawę do działalności inwestycyjnej Wodociągów Ostrzeszowskich sp. z o.o. 
z siedzibą w Ostrzeszowie. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A00522-5F48-4F71-BFD4-5F0B3FE55417. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr LI/483/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 czerwca 2022 r.
	Uzasadnienie



